
Protokół  Nr  XLIX  /2018 

z  obrad  XLIX sesji Rady Miasta Rypin  w dniu 28 marca   2018 r. w Urzędzie Miasta Rypin pod 

przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego – Przewodniczącego Rady Miasta.  

 

Na stan 15 członków Rady obecnych było  14.  

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XLIX sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Podjęcie uchwał : 

              a/ zmieniającej  uchwałę  w sprawie uchwalenia  budżetu Miasta  Rypin na 2018 rok( projekt   

                  chwały Nr  XLIX/324/2018 ), 

              b/ zmieniającej  uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy   

                  Miasta Rypin na lata 2018-2026 ( projekt uchwały  Nr  XLIX/325/2018). 

5.          Zamknięcie  obrad  XLIX sesji Rady Miasta Rypin. 

 

 Ad. 1 i 2 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin, p. Jarosław Sochacki otworzył obrady XLIX sesji Rady Miasta 

Rypin i stwierdził quorum. Na sali obecnych było 13 radnych. Następnie zapoznał radnych z 

przedmiotem obrad  sesji. Sesja zwołana została na  wniosek  Burmistrza Miasta Rypin .Przedstawił 

wniosek o zwołanie sesji. Wniosek stanowi zał. nr 2 do  protokołu.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek  obrad sesji, po czym  poddał go  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  13  głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad XLIX   sesji Rady Miasta 

Rypin. 

 

 

 



Ad.4a 

Przewodniczący Rady Miasta   przedstawił projekt uchwały  Nr  XLIX/324/2018       zmieniającej  

uchwałę  w sprawie uchwalenia  budżetu Miasta  Rypin na 2018 rok. 

Burmistrz  Miasta p. Paweł  Grzybowski  informował ,że część zmian dotyczy  omyłek, gdzie  w 

budżecie miasta nie zostały ujęte środki , np. na place zabaw , PROV, gdzie oferta  jest wyższa niż 

przewidziano. Wraz z pracownikami urzędu  ustalono, że należy się zwrócić  do Rady o zwiększenie 

środków . Oferent jest tylko jeden i tak prawdopodobnie pozostanie, być może oferent  podwyższy  

jeszcze swoją  ofertę. Chodzi też o to, aby  nie stracić pieniędzy  unijnych.  

Radny p. Nowatkowki pytał, czy   zakres tych robót jest tak duży i skomplikowany, że nasza Spółka nie 

mogłaby tego zadania  zrealizować ? Prezes Spółki KOMES wyjaśniał, że nie jest to możliwe ze 

względu na  małą liczbę  pracowników.  

Radny p. Janusz Chojnacki zauważył, że jeśli radni  otrzymują projekt zmian budżetowych pod 

oferenta , to może to  budzić  wątpliwości . Podobnego zdania był radny p. Kędzierski, gdzie 

rzeczywiście  ktoś może  pomyśleć, żejest jeden oferent, Rada zwiększy środki  i ktoś się  tym podzieli. 

Burmistrz wyjaśniał, że  do końca września miasto  musi oddać gotowe zadanie. Nikt nie może 

zagwarantować, że pojawi się kolejny oferent. Na rynku jest ogromny problem , nie było w ogóle  

zapytań o te inwestycję. Po raz pierwszy miasto ma środki z  PROWu na budowę targowiska . Są 

środki i trzeba to wykorzystać. Pan  Sochacki dodał tylko, że  jest przykład bieżni tartanowej, gdzie  

inwestycja ta ruszyła  w drugim półroczu , nie było możliwości by to zrealizować.  

Radny p. Murawski pytał,  ile miasto kosztowało przystąpienie do tego przetargu? Z-ca Skarbnika 

wyjaśniał, że była to kwota  50 tys. zł.  

Zdaniem radnego p. Chojnackiego dostosowywanie  tej kwoty pod oferenta budzi cały czas jego 

wątpliwości. Burmistrz przypominał tylko, że były już takie  sytuacje, gdzie miasto zwiększało  środki 

na inwestycje.  Zdaniem  radnego  Sobierajskiego zostało  to zaplanowane w budżecie   i powinno  to 

zostać zrealizowane.  

Cała inwestycja  ma kosztować  2.158.000 zł , wkład miasto to około 1.400.000 zł. Burmistrz 

sugerował, aby zdjąć kwotę 100 tys. zł, która na dzień dzisiejszy zaproponowano w zmianach 

budżetowych .Zdaniem p. Kosińskiegop powinien być zapas  środków  finansowych, ażeby  po raz 

kolejny nie było potrzeby zwiększania pieniędzy na to  zadanie.  Wyjaśniał ponadto, na czym będzie   

polegać ta inwestycja . Najwięcej kosztować będzie  wykonanie podbudowy . Wyłączony został z tego 

zadania parking.  



Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zwiększenie środków o 395 tys zł do łącznej 

kwoty 2 mln 345 tys zł na zadanie „Przebudowa targowiska miejskiego przy ul. Orzeszkowej w 

Rypinie” 

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” jednogłośnie wniosek przyjęła.  

Następnie poddał pod głosowanie  kolejną zmianę budżetową, dot. zwiększenia kwoty na zadanie 

„Przedszkole jutra” o 11 tys. zł do łącznej kwoty 33 tys. zł  

Rada Miasta Rypin 13 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła wniosek. 

Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie kolejną zmianę budżetową dot. zwiększenia 

środków na doposażenie placów zabaw o 22 tys zł.  

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” wniosek przyjęła.  

Przewodniczący  Rady   poddał pod głosowanie  w/w projekt uchwały . 

Rada Miasta Rypin  14  głosami „za „   jednogłośnie  „  podjęła  uchwałę Nr  XLIX/324/2018       

zmieniającą  uchwałę  w sprawie uchwalenia  budżetu Miasta  Rypin na 2018 rok.  

Uchwała Nr  XLIX/324/2018  stanowi zał. nr   3 do protokołu.  

 

 Ad. 4b 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr  XLIX/325/2018   zmieniającej  

uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy   Miasta Rypin na lata 

2018-2026 .  

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za” jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr   XLIX/325/2018   

zmieniającą   uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy   Miasta 

Rypin na lata 2018-2026 . 

Uchwała  Nr  XLIX/325/2018  stanowi zał. Nr 4 do protokołu.  

Ad.5 

Przewodniczący Rady   Miasta zamknął obrady XLIX sesji.  

 

  Protokołowała :                                                               Przewodniczący  Rady Miasta Rypin  : 

 

Joanna Cieszyńska                                                                  Jarosław     Sochacki  



  

 

 

 


